
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Ode dne narození k smrti rostem  
pomni, žes na světě jen mostem. 

Co po lakomci zůstane 
lidem nehodným se dostane. 

 
 



 

 

 
Domov Modrý kámen, p.s.s.  

Mnichovo Hradiště 
 

Příspěvková organizace KÚ SK 
 

 

Výroční zpráva za rok 2011 
 

 
Nerudova 1470,  

Mnichovo Hradiště, 295 01 
Tel: 326 774 051 – 055, Fax: 326 774 054 

603 760 671,603 585 626 
E-mail SmutnaMarie@seznam.cz 

IČO 00874663 
 
 
 
 
 



 

 

Náklady 
Domov Modrý kámen  je příspěvkovou organizací zřízenou KÚ SK v Praze. 

Finanční prostředky pro domov se skládají z: a) dotace MPSV 
       b) platby klientů 
       c) sponzorské dary 
       d) dotace KÚ SK 
       f) platby od pojišťoven 
 
a) Dotace od MPSV  je na pokrytí nezbytných nákladů pro zajištění provozu zařízení. 
b) Sponzorské dary. 

Materiální dary jsou využívány podle jejich povahy. 
Finanční dary za rok 2011 ve výši 204.789,--Kč jsou určeny pro potřeby klientů. 
Hospodaření s darovanými předměty je upraveno ve směrnici 15/01. 

 
 
 
Výnosy    Plán v tis.           plnění        
Úhrada od obyvatel         8.349                      8.911.013              
Pronájem             141                               225.875       
Příspěvek od KÚ                      1.012                 1.012.869                   
Příspěvek od KÚ  - MPSV                   8.000                       8.000.000            
Dary                0            204.789 
PnP         7.500         8.035.222 
Zdrav. pojišťovny       1.615              2.414.453                   
 
 
Rozbor hospodaření 
 

Položka                    skutečnost         plán v tis.     
 
   501 Spotřeba materiálu                                          3254042  2063 
 Pohonné hmoty                   28799      29 
 Kancelářské potřeby       76667      77 
 Všeobecný mat.                 799692    803  
 Spotřební zboží               1919601    728 
 Prádlo                                                    309381    309 
 Knihy, časopisy, kazety                                       2621             3
 Potraviny                                               4157                   5  
            Prádelna – prací prostředky                             113124                       109 
             
502 Spotřeba energie                                                1950169  1952           
 Elektřina                  485658    486  
 Vodné, stočné                             308697    310 
  Topení      1155814  1156 
 
511 Opravy a udržování                   446490              448  
 Údržba, oprava zařízení                 389107   252 
 Údržba, oprava aut         57383      57  
              



 

 

512  Cestovné                                                             17160      17     
 
518 Ostatní služby                   6159703  6168      
 Prádelna, odpad,                      86123                       86 
 Tel., paušální poplatky                                       106570    107 
            Předpl.poštovné, koncesion                   105031    105 
 Internet                                                                   5269        5 
            Nájem           466700               466 
 Režie stravování klientů                 4205727  4206 
 Školení,             88440                 89 
 Software do 5,000,--           30121                      30      
 Úklid                                                                   892177    900 
 Ostatní                      173542    174 
          
521  Mzdové náklady        11300000  11300 
            Mzdy reg.sestry                    2063834               2064      
 Mzdy    Domov                                                   7507558                  7507    
 Mzdy Vesnička                    1728608    1729 
   
524  Zákonné a sociální pojištění        3896860   3898            
 
527  FKSP             297089     298 

 
 528 Ostatní soc. náklady            51333       51 
 

549  Jiné ostatní náklady                       78669                       78  
 
551 Odpisy investičního majetku                                    359529                     359 
 
 
Náklady                  27811048                  26632      
 
 
 
602 Tržby        19586566        17605 
 Úhrady                    8911013               8349 
 Nájem, topení, obědy                             225875            156 
 Příspěvek za péči                              8035222          7500  
649 Jiné ostatní výnosy          173160              15  
691 Provozní dotace MPSV          8000000          8000 
       Provozní dotace KÚ                   1012869          1012 
 
Výnosy                   28772595         26632 

 
 

Hospodářský výsledek za organizaci za rok 2011 je 961.547,72  Kč. 
 
 

 Vzhledem k tomu, že jsme měli zhoršený hospodářský výsledek za rok 2008, chceme 
hospodářským výsledkem roku 2011 částečně pokrýt ztrátu z roku 2008.  



 

 

Komentář k rozboru hospodaření: 
 

Výnosy 
 V průběhu roku 2011 sociální pracovnice zažádala o navýšení příspěvku na péči      
pro klienty, kterým se zhoršil zdravotní stav a sociální soběstačnost. Převážná část takto 
získaných prostředků nám byla zaslána až v závěru roku. 
Výrazně se zlepšily platby od zdrav. pojišťoven, poté co byl pořízen nový program a 
management domova se cíleně zaměřil na vykazování výkonů a spolupráci s pojišťovnami. 
 
Náklady  
 Z investičních prostředků jsme nepořídili nic. 
 Vzhledem k nutnosti šetření s finančními prostředky jsme zakoupili pouze majetek, 
kterým jsme nahradili ten, který už dosloužil. 
  Ze sponzorských darů jsme zakoupili 2 další sprchovací lůžka a rozšířili jsme  
prostor pro poskytování péče v Domově se zvláštním režimem. 
Náklady jsme navýšili tím, že jsme připravili vybavení pro dvě nová oddělení. Domov pro 
seniory se měl otevírat na konci ledna 2012, ale stávající prostory stále ještě používá pobočka 
úřadu práce. V tomto prostoru vznikne 12 lůžek pro imobilní klienty. Zakoupili jsme pro ně 
nábytek, povlečení, sprchové lůžko, zdvihací zařízení a další potřebné vybavení.  
S touto akcí je spojen vznik pracovní místnosti pro pracovnice sociální péče a i pro tuto 
místnost máme připravené vybavení.  
 Druhá velká akce v měsíci únoru je rozšíření Domova se zvláštním režimem. 
Stávajících 18 lůžek Domova pro seniory se změní na Domov se zvláštním režimem. 
Rozšiřovat se musí celé oddělení. Bezpečnostní kriteria pro chod oddělení jsme vytvořili již 
na podzim. 
Nyní je nutné vybavit pracovnu pro všeobecné sestry  počítačovým vybavením včetně dalších 
úprav. I toto máme již připraveno.  
 Tři roky jsme téměř nic nepořizovali, takže bylo potřeba provést výměnu některých 
televizorů i jiného provozního vybavení. 
 
 
Poděkování sponzorům  

 
Chtěla bych poděkovat všem sponzorům, kteří nám v roce 2011 přispěli a pomohli nám se 
zajištěním provozu i s rozšířením  Domova se zvláštním režimem.  
Jmenovitě manželům Matějcovým, p.Bartoňové, p.Cankaři, p. Bůtové, p. Bajerovi,  
p. Smutnému, p. Kuchařové, p. Bártové a společnostem  RWE a SVAK.  
 
Ještě jednou děkujeme. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Služba -  Domov pro seniory   
 
Statistické údaje  
 
Kapacita domova k 31. 12. 2011 83 
Počet mužů   23 
Počet žen 60 
Přijatí uživatelé v roce 2011  22 
bydliště ve Středočeském kraji 17 
přijatí z domácího prostředí 6 
přijatí z jiné sociální služby   1 
přijatí z LDN, nemocnice 15 
Odchod uživatelů z poskytované sociální služby 24 
zemřelí 23 
propuštěni 1 
Věkové kategorie uživatelů stav k 31. 12. 2011  
27-64 let 2 
65-75 let 10 
76 – 85 let 40 
86 – 95 let 29 
nad 96 let 0 
Věkový průměr všech uživatelů 82,4 
Příspěvek na péči pobírá k 31. 12. 2011  
0. stupeň 4 
I. stupeň 12 
II. stupeň 22 
III. stupeň 26 
IV. stupeň 17 
Opatrovnictví   
Uživatelé způsobilý k právním úkonům 78 
Opatrovníkem rodinný příslušník  5 
Evidence žadatelů-stav k 31. 12. 2011  
Celkový počet žadatelů v evidenci 178 
Počet ze Středočeského kraje 158 
Počet z Prahy 3 
Počet z jiného kraje 17 
Počet žadatelů, kteří zatím službu nepotřebují 84 
Průměrná čekací doba na sociální službu 36 měs. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Služba - Domov se zvláštním režimem 
 
Statistické údaje  
           
Kapacita domova k 31. 12. 2011 8 
Počet mužů   2 
Počet žen 6 
Odchod uživatelů z poskytované sociální služby  
zemřelí 1 
Příchod uživatelů z poskytované sociální služby 1 
Věkové kategorie uživatelů stav k 31. 12. 2011  
65 -  75 let  1 
76 – 85 let 5 
86 -  95 let 2 

Věkový průměr všech uživatelů 83,3 let 
Příspěvek na péči pobírá 31. 12. 2011  
I.stupeň 0 
II. stupeň 0 

III.stupeň 2 
IV.stupeň 6 
Opatrovnictví   
uživatelé způsobilý k právním úkonům  6 
opatrovníkem rodinný příslušník  2 
Evidence žadatelů-stav k 31. 12. 2011  
celkový počet žadatelů v evidenci 51 
počet ze Středočeského kraje 41 
počet z Prahy 9 
počet z jiného kraje 1 
počet žadatelů , kteří službu nepotřebují 5 
Průměrná čekací doba na sociální službu 32 měs. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Výběr zajímavých přehledů 
 

Dotace z MPSV 
 

Rok 

 

Domov 

  

Vesnička 

 
 požadavek  rozhod .  rozdíl požadavek  rozhod.  rozdíl 

2007 10.543.819 10.300.000    243.819    
2008 8.376.000 6.150.400 2.225.600 1.047.000 429.200  618.000 
2009 7.452.700 6.784.600    668.100 1.763.300 910.000  853.300 
2010 6.259.200 4.632.000 1.627.200 1.543.300 1.142.000  401.300 
2011 9.221.690 7.000.000 2.221.690 1929.600 1.000.000  929.600 

 

 
 

Hlášení o produkci odpadů a jeho finanční krytí 
 

Rok  Produkce směsného 
odpadu (t) 

Finanční 
náklady 

Produkce nebezpečný  
odpadu  (t ) 

Finanční 
náklady 

2003 93,4 Spon. uhra.                18,4 208.193,-- 
2004 81,8 20.381,-- 15,7 170.310,-- 
2005 63,8 21.216,-- 13,8 196.026,-- 
2006 99,0 21.216,-- 12,9 213.231,-- 
2007 64,7 25.038,-- 18,9 291.269,-- 
2008 73,4 25.038,-- 16,7 269.917,-- 
2009 93,6 32.130,-- 19,8 335.041,-- 
2010 134,3 32.400,-- 17,0 264.003,-- 
2011 140,2 59.184,-- 0,18 26.940,-- 

 

Roční úspora 210 tis. 
 

0 50000 100000 150000 200000 250000 300000 350000 400000

2003

2005

2007

2009

Nebezpečný odpad

Komunální odpad

 
 
 



 

 

 
Finanční krytí zdravotních úkonů  

 
Název pojišťovny Rok Částka za rok Ø na měsíc Počet klientů                           Ø na klienta 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 2010 1.102.819,-- 91.092,-- 60 18.079,-- 

 2011 1.315.551,-- 109.629,-- 62 21.218,-- 

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 2010 859.28,-- 71.607,-- 29 29.630,-- 

 2011 1.064.756,-- 88.715,-- 27 36.715,-- 

Ostatní zdravotní pojišťovny 2010 21.279,-- 272,-- 2 10.639,-- 

 2011 17.773,-- 1.481,-- 2 8.887,-- 

  

 
 

Příspěvek na péči 
 
2010  2011   

Měsíc Částka Měsíc Částka Smluvní doplatky  
Leden 567.000,-- Leden 579.019,-- 11.044,-- 
Únor 571.000,-- Únor 661.944,-- 5.778,-- 
Březen 566.000,-- Březen 571.483,-- 10.970,-- 
Duben 584.800,-- Duben 715.600,-- 9.038,-- 
Květen 605.484,-- Květen 784.000,-- 12.161,-- 
Červen 606.000,-- Červen 711.467,-- 10.512,-- 
Červenec 562.387,-- Červenec 685.600,-- 15.586,-- 
Srpen 654.968,-- Srpen 638.400,-- 15.240,-- 
Září 700.000,-- Září 656.400,-- 11.876,-- 
Říjen 722.000,-- Říjen 643.200,-- 12.645,-- 
Listopad 697.600,-- Listopad 611.333,-- 11.365,-- 
Prosinec 612.000,-- Prosinec 669.600,-- 18.891,-- 
Celkem za rok  7.449.239,-- Celkem za rok  7.928.041,-- 138.106,-- 

 
 
 
 

VZP

ZPŠ

ostatní

0 200000 400000 600000 800000 1000000 1200000 1400000

2010
2011



 

 

 
 
Statistický přehled 

� Klient u nás v průměru žije 44 měsíců.  
� Nižší důchod, než činí náklady spojené s ubytováním a stravováním, má  39  klientů, 

z toho 12 plně doplácí rodina, částečně je to u 5 klientů, ostatním  doplácí zařízení. 
� Průměrná částka je 50.000,-- Kč měsíčně. 
� Kapacita zařízení byla využita na 100 %.  

   
      Rozepsané diety a jejich režie 

       
Dieta č. 3  Dieta č. 4 Dieta č. 9   
Snídan ě     15,-- Kč Snídan ě                      15,--Kč Snídan ě     15,-- Kč 
Svačina      5,-- Kč Svačina                        5,-- Kč Svačina      5,-- Kč 
Oběd    65,-- Kč Oběd                          65,-- Kč Oběd    60,-- Kč 
Svačina      5,-- Kč Svačina                        5,-- Kč Svačina      5,-- Kč 
Večeře    50,-- Kč Večeře                        50,-- Kč Večeře    50,-- Kč 
     2. večeře      5,-- Kč 
Celkem  140,-- Kč  140,-- Kč    140,-- Kč 
 

Výše úhrady za ubytování za 1 den 
 

   Přízemí -         dvoulůžkové pokoje - 130,-- Kč. 
   První patro -   dvoulůžkové pokoje -  140,-- Kč. 
    Druhé patro -  dvoulůžkové pokoje – 120,-- Kč 
   První patro  - jednolůžkový pokoj –  160,-- Kč. 
   Vesnička  a  třílůžkové pokoje         – 120,--Kč. 
          
 

Zaměstnanci 
 

Nově přijatí zaměstnanci – 3 
Ukončení  pracovního poměru – 6 
         z toho do důchodu - 4 
Příchod a odchod ve zkušební lhůtě – 0 

 
 

Čerpání z fondu kulturních a sociálních potřeb  
 
Zůstatek z min. období      151.524,--Kč 
Převod z organizace    113.514,--Kč 
Příspěvek na obědy      89.165,--Kč 
Pracovní a život. výročí     22.250,--Kč 
Kulturní akce     113.538,--Kč 
Zůstatek roku 2011     40.085,-- Kč 
 

Vedení domova zakoupilo pro zaměstnance vitamíny á 550,-- Kč a Unišeky á 1500,-- Kč  
na kulturní akce. 
 
 



 

 

 
Odpracovaná léta 
 
  0 –   4…….  26 
  5 -   9 …….  12 
10 – 14 …….   6 
15 – 19 …….   2 
20 – 29  ……   3 
30 - 35  …….  1 
    
 
 
 
Vzdělanost zaměstnanců 
Základní                            4 
Učební obor                    31 
Úplné střední odborné    11 
Vyšší odborné                   1 
Bakalářské                        3 
 
 
 
 
 
 
 
Věková struktura zaměstnanců a OON . 
do    30…..    4        
34 – 35 ….    6       
36 – 40 …..   9  
41 – 45 ….  10  
46 – 50 …..   6  
51 – 55 ….. 12 
56 – 60 …..   8 
61 – 70 …..   3  

 
Porovnání čerpání pracovních  neschopností  
 

 2007 2008 2009 2010 2011 
Nemocensky pojištění 43 49 53 53 52 
Počet pracovních neschopností 33 26 1 18 12 
Počet dní prac. neschopností 740 1414 77 730 481 

 
 
 
 
 
 
 

Vzdělanost
Základní         

Učební obor  

Úplné střední
odborné 

Vyšší odborné  

Bakalářské 

0

5

10

15

20

25

30

0 až 4 5 až 9 10 až 14 15 až 19 20 až 29 30 až 35



 

 

 
 Počet pracovníků v jednotlivých profesích a mzdové náklady  

 
Profese Počet 

pracovníků 
Mzdové náklady 
celkem v tis. 

Všeobecná sestra  7 1966,4 
Fyzioterapeut 1 64,1 
Prac. přímé obsl. péče Domov 20 3777,2 
Prac. přímé obsl. péče Vesnička 7 1541,1 
Prac. přímé obsl. vých. neped. činnost 3 588,6 
Sociální pracovnice 2 369,5 
THP 3 908,5 
Servírky 3 713,1 
Pradleny 2 367,1 
Recepční 4 731,7 
Provozář  2 239,8 
Celkem 50 11.300,- 

 
 
 
Školy, jejichž  žáci u nás vykonávají odbornou praxi nebo stáž. 
 
Školy, jejichž studenti u nás mají praxi: Vysoká a Vyšší škola pedagogická Liberec, 

Střední zdravotnická škola Mladá Boleslav, Vyšší odborná škola MILLS Čelákovice, Střední 
zdravotnická škola Nymburk, Odborné učiliště Kanina u Mělníka (odloučené pracoviště 
Střední školy fotografické Skalsko ), Univerzita Palackého v Olomouci,Vyšší odborná škola 
sociálně právní Zahradní Město,.    
Zdravotnická škola  Mladá Boleslav posílá své studentky na praxi do našeho zařízení. Cílem 
je představit studentkám práci v domově, která je odlišná od praxe v nemocnicích. Hlavní 
rozdíl je v dobrovolnosti všech úkonů, dotazování se na ně a souhlasu klientů s nimi. 
Každý rok na jaře je v našem zařízení exkurze pro třetí ročníky této školy, kdy je 
seznamujeme se sociálními službami a rozdílem mezi péči poskytovanou u nás a v nemocnici. 
 

 Vzdělávání   zaměstnanců  
 Proběhly školící akce, které plně pokryly nutnost vzdělávat pracovníky v přímé péči. 
Školení jsme zajistili i pro DD Dolní Cetno. Stále pokračujeme ve spolupráci s firmou MSM 
Group Company, která u nás pořádá tradičně 2 konference. 
Témata: Individuální plánování služby, gerontologie, aktualizace postupů v účtování, novinky 
v sociální práci, péče o klienty s demencí Alzheimerova typu,  komunikace  a postupy pro 
vykazování výkonů zdravotním pojišťovnám.   
 P. ředitelka Smutná v rámci své lektorské činnosti proškolila všechny zaměstnance 
v zákoníku práce a pracovníky v přímé péči seznámila s problematikou šikany na pracovišti. 
 

 

 

 



 

 

 

Zdravotní a ošetřovatelský úsek 

                                                                                                                    
 Začal se instalovat nový program „Sledování péče“, zajišťovaný firmou PREUS 
SOFTWARE. 
 Hlavní náplní tohoto programu je vytváření ošetřovatelských  
a sociálních plánů péče pro klienty, včetně sledování jednotlivých úkonů vedoucích  
k jejich plnění.  
 Významnou funkcí je také možnost vykazování výkonů na zdravotní 
pojišťovny. 
 Proběhlo školení „Bazální stimulace“, jehož se zúčastnil zdravotní i ošetřovatelský 
personál. 
 V únoru byla předána na oddělení nová „Kniha úrazů“ a personál byl seznámen s jejím 
vyplňováním. 
 V březnu, dubnu, květnu se stále zaučovalo v práci s novým programem, proškoloval 
se personál, prováděla se různá uzpůsobení k lepšímu pochopení a zacházení personálu s 
tímto programem. 
 Pořádal se čarodějnický bál a prováděly se různé organizační změny na odděleních. 
 LDN uspořádala seminář na téma „Resuscitace“, kterého se zúčastnili i někteří naši 
pracovníci a pořádal se i seminář „Aktivizační techniky“. 
 Na Městském úřadě Mnichovo Hradiště jsme se zúčastnili prezentace Systému 
přivolání pomoci pro seniory v domácím prostředí. 
 Také se pořádalo školení na téma Demence a Individuální plánování. 
 V červnu ukončila pracovní poměr všeobecná sestra, náhrada za ní nebyla přijata 
z důvodu snižování stavu všeobecných sester. 
 V červenci nastoupila nová pracovnice do funkce vedoucí oddělení 2. patra. 
 V srpnu odešla do starobního důchodu všeobecná sestra a dvě pracovnice sociální 
péče, za ně byly přijaty v srpnu a v září další pracovnice. 
 V září, říjnu, listopadu začalo probíhat školení v rámci vzdělávání pracovníků 
pořádané firmou „Healt Management Consulting, s.r.o.“, akreditovaným zařízením MPSV, 
školila p. ředitelka Smutná. 
 Konala se schůzka klientů a rodinných příslušníků, pořádaná p. ředitelkou, kde byli 
informováni o chystaných změnách v uspořádání a organizaci našeho domova. 
 Bylo zakoupeno již třetí sprchovací lůžko pro imobilní klienty na oddělení v přízemí. 
  Ke konci listopadu nám byla dána k dispozici vánoční výzdoba, kterou jsme použili k 
výzdobě našich oddělení na vánoční svátky. 
 Po celý rok jsme se účastnili kulturních akcí pořádaných naším domovem, kde jsme 
zajišťovali potřeby našich klientů. 
 Dochází k nám: praktický lékař ,chirurg, urolog, psychiatr, zubní lékař. 
 Klienti navštěvují ambulance: kardiologie, neurologie, ortopedie, psychiatrie, 
gynekologie, nefrologie, hematologie ,interní, cévní oční, kožní, plicní, zubní, ORL, audio. 
 Zajišťujeme: čištění brýlí, odběry, nákup léků, léky na recepty, zdravotní pomůcky, 
inkontinenční pomůcky, obvazový materiál, kolostomické pomůcky. 

 

 

 



 

 

Rehabilitační úsek 

  Rehabilitace je v našem zařízení plně využívána. Vlivem sociální politiky zdravotních 
pojišťoven jsme museli tuto velice potřebnou pracovní pozici zrušit  a máme nyní pracovnici 
sociální péče, která s klienty cvičí v rámci aktivizace. 

Aktivizační  a  kulturní činnost  

 V lednu u nás vystoupily s Tříkrálovou hrou děti z Waldorfské mateřské školy 
Klubíčko v Bosni. Podruhé u nás vystoupily začátkem dubna s programem Otvírání jara a na 
oplátku dětem zazpíval náš hudební soubor Kamínek. Klienti již v únoru vyjeli na tradiční 
masopustní karneval do Domu kněžny Emmy do Neratovic. V dílnách si vyrobili masky 
tentokrát na téma Vesmír. 

 

                                                                                  
  

 Nově se v lednu rozšířila aktivizační činnost Klubu Vanilka. V prvním čtvrtletí zde 
proběhlo Punčové odpoledne s kvízem o cenách potravin, Párková párty s testem pivních 
znalostí, Pohárová párty a také si zde naši klienti (muži) upekli lívance s parádou. 

 



 

 

 V březnu jsme měli Výroční schůzi zaměstnanců a také vystoupení agentury Aima      
- Ema s programem „Březen – měsíc králů české dechovky“.   

 V rámci osmiletého projektu „Jdeme k babičkám“ byly realizovány společné 
velikonoční Výtvarné dílny a Sportovní hry dětí z mateřské školy a seniorů. Zúčastnili jsme se 
Velikonoční výstavy na Krajském úřadě Středočeského kraje. Klub Vanilka připravil 
Velikonoční palačinkování a koblížkování. 
 
V dubnu jsme uspořádali již VIII. Čarodějnický bál. Zaměstnanci si sami připravili pro 
klienty taneční vystoupení v čarodějnických kostýmech s deštníky. 
Poprvé přímo v domově jsme s klienty ozdobili a postavili březovou májku. Navodila krásnou 
jarní náladu.  
Několikrát nás znovu navštívila felinoterapeutka Daniela Hypšová se svými kočkami. 
 
V květnu ke dni matek opět vystoupila mateřská škola. Sponzorsky vystoupil i 
folklórní soubor Jizeran a Kolovrátek z  baráčnické obce Řepov.        
V půlce května byl nově upraven prostor chodby ve druhém patře, kde byla založena 
bylinková a květinová zahrádka. 
V Klubu Vanilka bylo zavedeno pravidelné pečení s klienty. Nejprve se pekly svatební a 
pouťové koláče, pak drobné  zákusky  a posléze i vánoční cukroví podle chuti a nápadů 
klientů. 
 
Na letní prázdniny jsme připravili výstavu fotografií Ládi Fanty z okolí Mnichovohradišťska 
„Obrázky ze sedla“.  Mezi další tradiční výstavy patří výstava ZO ČZS Přepeře a tradiční 
podzimní výstava v Březovicích. Obě jsme s klienty navštívili a na obou jsme vystavovali 
práce klientů.  
Práce všech aktivních klientů jsme vystavovali v Lysé nad Labem na XII. ročníku soutěže 
Šikovné ruce našich seniorů pro radost a potěšení. Podařilo se nám získat 4 ocenění.   
Nejvíce si ceníme Ceny Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR.  
 
 

 
 



 

 

         Dne 10. září 2010 pod záštitou ředitelky domova ve spolupráci s firmou Semileas a 
MSM byla poprvé otevřena Seniorská univerzita, kterou navštěvuje cca 15 zapálených 
studentů - seniorů.  
Přednášky jsou z oboru historie, životního prostředí, politiky a hygieny. 
1. července 2011 proběhlo zakončení I. ročníku Seniorské univerzity slavnostním předáním  
diplomů za účasti starosty Města Mnichovo Hradiště Arnošta Vajzra a Pavla Štěpána. 
 
II. ročník Seniorské univerzity byl zahájen 25. listopadu 2011 přednáškou ředitelky              
Bc. Marie Smutné “Slovinsko slovem i ve fotografii“. 
 

 
 

           
 V srpnu jsme se s našimi exponáty zúčastnili Letní  kabelkové slavnosti v Centru 
seniorů v Mělníku. Tato výstava se jako putovní dostala i k nám a to v rámci Týdne sociálních 
služeb ČR a dne otevřených dveří 11. října. Mělnický soubor Cesmína nám také přijel se 
svými klienty zazpívat.          
Klienti vystavovali své práce před Vánoci  na Krajském úřadu, na zámku Mnichovo Hradiště 
(Valdštejnské Vánoce) a hlavně na tradiční XII. Vánoční výstavě „ Umíme toho ještě dost, 
naše ruce tvoří pro radost“. Tato výstava se koná v našem zařízení a vystavovalo zde celkem 
16 vystavovatelů. Doprovodnou akcí byla výstava panenek, kterých  se sešlo 180 kusů, a to 
jak komerčních, tak i ručně vyrobených.    
                                                                                                    



 

 

               
 

 
 

     Na výstavě byly k vidění i výrobky z orobince Ivety Dandové, nositele Tradice lidových 
řemesel 2007 a textilní panenky Dagmar Jankové a Marie Fouskové z Rokytna u Pardubic, 
které možná znáte z pořadu Toulavá kamera.  



 

 

     
 

 
 

 Velký úspěch měla i podzimní výprava na houby, odměnou byla skvělá smaženice. 
Úspěšné bylo i Setkání nad knihou, které zorganizovalo místní Gymnázium.  
Další novinkou byla společná výroba několika figurek v rámci soutěžní tvůrčí dílny Velký 
betlém u příležitosti 17. ročníku Polabských vánočních trhů v Lysé nad Labem.                  
Dostali jsme 2 ocenění za figurky hostinského a kominíka. Betlém se stal stálou expozicí 
zámku v Křinci.  

 



 

 

 

    
 

 Od září naše pravidelné čtvrteční zpívání pro radost posílilo 15 zpěvaček 
seniorek  z  našeho města Mnichovo Hradiště a členek Českého červeného kříže.  
 

 
 

 
 

Klub Vanilka napekl vánoční cukroví pro všech 91 klientů. 

 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

Inventarizace 
 
 Inventarizace  proběhla ve stanovených termínech ve dnech 28. 11. – 31. 12. 2011. 
Tento termín stanovila ředitelka Domova Modrý kámen, p. s. s. Inventura  se  prováděla 
přepočítáním a vizuální kontrolou. 
      Zápisy z některých inventur proběhly v lednu 2012. 
      Zapůjčený a vypůjčený inventář rovněž byl přepočítán a dokladově zjištěn.  
      Při inventarizaci nebyly zjištěny fyzické ani dokladové rozdíly. Inventarizační komise se 
 řídily platnými předpisy a příkazem ředitelky. Inventarizační komise byla sestavena, 
 proškolena a záznamy s podpisy zúčastněných jsou uloženy. Nikdo se této činnosti při 
 inventarizaci nevzdal. 
Protokoly o inventarizaci jsou řádně označené, podepsané,  zaevidované  a uložené                
ve  spisovně domova pro případnou kontrolu. Doba uložení se řídí řádem spisovny. 
 

Likvidační komise zasedala dne 11. 2. 2012. Majetek, který bude navržen na vyřazení,    
je označen v inventurních soupisech. Likvidační komise o tom to majetku rozhodne při svém 
jednání v březnu. 12.3.  
 
 
 

Všem zaměstnancům děkuji za odvedenou práci. Za jejich obětavost a 
vstřícnost při tak náročné práci. Za jejich pochopení při jakékoliv změně, 

která se vždy odrazí v náročnosti jejich práce. 
 
 

 Věřím, že každá pracovnice je hrdá na to, že může pracovat v našem zařízení, které je stále 
naší chloubou  a doufám,  že tomu tak bude i nadále. 

 
 
 
 Chtěla bych poděkovat i kolegyním, které mi pomáhaly s vypracováním této zprávy. 

 
 
 
 
 
Ještě jednou všem velký dík.  
 
 
V Mnichově Hradišti dne  7.4.2012 
 
 
 
   

Bc. Marie Smutná 
    ředitelka  

Domov Modrý kámen, p. s. s.  
 


